
 

Delibera G C n. 52 del 28.08.2018 

COPIA 
 
Codice Ente 10876 
Codice Materia 

Soggetta comunicazione  
ai capigruppo                                                                                
con elenco N.   2934 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
(Provincia di Mantova) 

 
 

DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 52 DEL 28.08.2018 
 

OGGETTO: MODIFICA  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  
PUBBLICHE 2018-2020          

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno  VENTOTTO del mese di  AGOSTO alle ore  
17.30 nella sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
All’Appello risultano: 
 
 

Nome e cognome  Presenti  Assenti 
1. ZIBORDI ANGELA SINDACO Presente 
2. LODDI MARIO VICE-SIND. 

ASSESSORE 
Presente 

3. ROBERTA SAVIOLI ASSESSORE Assente 
 TOTALE   2   1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. CLAUDIO BAVUTTI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANGELA ZIBORDI  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 

Delibera G C n. 52 del 28.08.2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26/02/2018 è stato approvato il programma 

triennale LL.PP. 2018/2020, che fa parte integrante del Bilancio di previsione per l'esercizio 
2018; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 26/02/2018 è stata approvata la modifica al 
programma triennale LL.PP. 2018/2020, 

 
VISTI e RICHIAMATI: 

 il Decreto della Direzione Generale Sviluppo Economico n. 10874 del 28 Ottobre 2016, la 
Regione Lombardia ha approvato i Bandi “Promozione del cicloturismo in Lombardia” in 
attuazione della d.g.r. n. X/4352 del 20 novembre 2015 e s.m.i.  con la quale è stata inoltre 
individuata Unioncamere Lombardia quale soggetto attuatore e centro di costo per il 
contributo istituzionale; 

 il Decreto n. 7602 del 26/06/2017 con il quale è stata approvata la relativa graduatoria e 
pubblicata sul BURL Serie Ordinaria n. 26 del 30/06/2017; 

 il Decreto n. 9989 del 10/08/2017 con il quale è stata dichiarata la decadenza dal contributo 
concesso con il sopraccitato Decreto n. 7602 del 26/06/2017; 

 il Decreto n. 12128 del 05/10/2017 con il quale è stato revocato il sopra richiamato decreto 
n. 9989 del 10/08/2017 e confermato il contributo concesso con il precedente Decreto n. 
7602 del 26/06/2017;   

 la concessione della proroga per la chiusura del progetto rilasciata da Unioncamere 
Lombardia in data 18/06/2018 prot. 1962 a seguito di Ns. richiesta prot. 1822 del 
07/06/2018; 

 l’approvazione, trasmessa tramite PEC in data 20/07/2018 prot. 2361, relativa all’aumento 
dell’investimento ammesso da € 80.000,00 ad € 107.500,00 da parte del Nucleo di 
Valutazione preposto alla validazione della Ns. richiesta prot. 911 del 15/03/2018;  

 
RITENUTO, pertanto, necessario apportare delle modifiche al programma Triennale OO.PP. 

2018/2020 con l’inserimento del nuovo intervento relativo al Completamento della pista ciclabile; 
 
VISTE le modifiche al programma Triennale dei lavori pubblici relativo al triennio 2018-2019-

2020 predisposte dal Responsabile Area Tecnica Geom. Cristian Baroni; 
 
VISTE le seguenti schede, allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale, 

aggiornate secondo i bisogni e le esigenze dell'ente: 
 Scheda n. 1 Quadro delle risorse disponibili;  
 Scheda n. 2 Articolazione della copertura finanziaria;  
 Scheda n. 2B Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del D.Lgs. 163/2006 

(non presenti)  
 Scheda n. 3 Elenco annuale 2018;  
 Scheda n. 4 Programma annuale delle forniture e servizi 2018/2020;  
 Allegato 5 Elenco lavori in economia 2018/2020;  
 Dettaglio intervento ID 1; 
 Dettaglio intervento ID 2; 
 Dettaglio intervento ID 3; 



 

Delibera G C n. 52 del 28.08.2018 

 Dettaglio intervento ID 4; 
 Dettaglio intervento ID 5; 

 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile, espresso sulla proposta di 

deliberazione dal Responsabile del Servizio Gestione Risorse e Bilancio, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica, espresso sulla proposta di 

deliberazione dal Responsabile dell’area Tecnica, ai sensi dell’art. 49  del TUEL; 
 

RITENUTO pertanto necessario disporne l’approvazione; 
 
Con voti favorevoli UNANIMI legalmente resi, 
 

 

DELIBERA 
 

1. Di modificare il programma triennale dei lavori pubblici relativo al triennio 2018-2019-2020 
di questo Ente approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26/02/2018 come 
riportato nelle seguenti schede allegate: 
 Scheda n. 1 Quadro delle risorse disponibili;  
 Scheda n. 2 Articolazione della copertura finanziaria;  
 Scheda n. 2B Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del D.Lgs. 163/2006 

(non presenti)  
 Scheda n. 3 Elenco annuale 2018;  
 Scheda n. 4 Programma annuale delle forniture e servizi 2018/2020;  
 Allegato 5 Elenco lavori in economia 2018/2020;  
 Dettaglio intervento ID 1; 
 Dettaglio intervento ID 2; 
 Dettaglio intervento ID 3; 
 Dettaglio intervento ID 4; 
 Dettaglio intervento ID 5; 
 

2. di demandare al  Responsabile di Servizio  l'adozione degli atti necessari e conseguenti per 
l'esecuzione del presente provvedimento. 

 
INOLTRE, all’unanimità;  

 

DELIBERA 
 
 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Delibera G C n. 52 del 28.08.2018 

 
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
Provincia di Mantova 

 
 

   
 

Parere preventivo rilasciato su proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
 

MODIFICA  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE 2018-2020          
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'  CONTABILE  
 

Ai sensi e per gli effetti  dell' articolo n. 49 del  Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole 
per l'adozione dell'atto deliberativo di approvazione dell'allegata proposta. 
 

 
 
San Giovanni del Dosso li,28.08.2018     

 
 

Responsabile Servizio finanziario 
Area Affari Generali 

 
    F.to    Simone Laurini 

 
  
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA  
 

Ai sensi e per gli effetti  dell' articolo n. 49 del  Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole 
per l'adozione dell'atto deliberativo di approvazione dell'allegata proposta. 
 

 
 
San Giovanni del Dosso li, 28.08.2018     

 
Responsabile Servizio UFFICIO TECNICO 

  Area Affari Generali 
 

F.to       BARONI CRISTIAN 
 

Responsabile dell’Area Tecnica 
           

   F.to        Geom. Cristian Baroni 
 

           
 



 

Delibera G C n. 52 del 28.08.2018 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
     IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ANGELA ZIBORDI      F.to       Dott. CLAUDIO BAVUTTI  

                                                                                           
      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 

18 giugno 2009, n. 69). reg. pubbl. n.     347. 

 
Addì 05.09.2018 

IL MESSO COMUNALE 
F.to       Ferrari Alessia 

     
      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art.134 del  D.lgs 

267/2000, diverrà esecutiva il 15.09.2018. 

  
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   Dott. CLAUDIO BAVUTTI 

 
 
 
 
COPIA CONFORME della Deliberazione, per  uso amministrativo   
DATA 05.09.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Claudio Bavutti 

 
 
 


